
KU.IP00S069T

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

Kraj Vysočina
IČO: 70890749
se sídlem Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 586 01
zastoupený Zdeňkem Kadlecem, ředitelem Krajského úřadu Kraje Vysočina 
dále jen „příkazce“ na straně jedné

a

Jméno a příjmení 4, 4 c, /- 6,7 é éc 
datum narození: y /a 44,- . 1 ,
adresa: //957 c , 39/ •/ A-( -,(
číslo účtu: 0?2 C . " 260270 4c / • . U/ 
dále jen „příkazník" na straně druhé 

se dohodli takto:

i. Předmět smlouvy
1.1 Na základě této smlouvy se příkazník zavazuje vlastním jménem poskytovat příkazcí na 

jeho účet a jeho odpovědnost služby spočívající především ve výkonu administrativní 
práce a souvisejících služeb dle bližší specifikace uvedené v čl. II. této smlouvy (dále jen 
„služby“) a příkazce se zavazuje za řádné poskytování těchto služeb zaplatit příkazníkovi 
odměnu ve výši a způsobem uvedenými v článku III. této smlouvy.

II. Práva a povinností smluvních stran
2.1 Příkazník se v rámci poskytování služeb dle této smlouvy zejména zavazuje:

2.1.1 Vyhodnotit podané žádosti o poskytnutí dotace v rámci programu Fondu Vysočiny 
„PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2024“ (program byl 
vyhlášen na zasedání Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 2/2024 dne 26. 3. 2024 
usnesením č. 0130/02/2024/ZK). Vyhodnocení žádostí provést v systému eDotace 
nejpozději v termínu, který bude stanoven na zasedání řídicího výboru, jehož je 
členem.

2.2 Příkazník je povinen poskytovat příkazcí služby specifikované v této smlouvě s náležitou 
a odbornou péčí.

2.3 Příkazník je povinen sdělovat příkazcí veškeré informace, které se v souvislosti 
s poskytováním služeb dle této smlouvy dozví a které mohou mít vliv na rozhodnutí 
příkazce.

2.4 Příkazník je povinen postupovat při poskytování služeb dle této smlouvy tak, aby nedošlo 
k poškození dobrého jména příkazce, vzniku škody nebo povinnosti nahradit škodu třetí 
osobě nebo předsmluvní odpovědnosti na straně příkazce.

2.5 Příkazník není oprávněn činit jakékoli právní jednání jménem příkazce (tedy zejména 
podepisování smluv, jejich změn a skončení), ledaže by k tomu v konkrétním případě 
obdržel od příkazce písemnou plnou moc. Strany se dohodly, že platnost takové plné 
moci automaticky zaniká nejpozději skončením platnosti této smlouvy. O tom, že 
příkazník není oprávněn za příkazce právně jednat a že konečné rozhodnutí o uzavření 
či neuzavření smlouvy nebo jejích podmínkách náleží výlučně příkazci, je příkazník 
povinen přiměřeně informovat třetí osoby.

2.6 Strany se zavazují poskytovat si potřebnou součinnost pro plnění této smlouvy a 
poskytovat si veškeré informace, které jsou nezbytné k plnění povinností dle této 
smlouvy.

1



2.7 Příkazník je oprávněn užívat věci předané mu příkazcem v souvislosti s plněním této 
smlouvy pro jiné účely než plnění této smlouvy (zejména pro osobní potřebu) pouze 
s písemným souhlasem příkazce.

2.8 Příkazník je v rámci plnění této smlouvy oprávněn a povinen přijímat pokyny výhradně 
od paní Ing. Ivany Šteklové, vedoucí odboru sekretariátu hejtmana a garanta daného 
programu, jímž je věcně příslušný odbor Krajského úřadu Kraje Vysočina.

III. Odměna přikaznika
3.1 Příkazce a příkazník se dohodli na tom, že odměna přikaznika bude činit 1500,- Kč za 

realizaci činnosti podle článku II, bodu 2.1.1. (dále i jen „odměna“). Odměna bude 
uhrazená do 15 dní ode dne stanoveného na zasedání řídicího výboru daného 
programu, a to na účet uvedený v záhlaví smlouvy.

3.2 V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady přikaznika na plnění této smlouvy.

IV. Časový rozsah plnění
4.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že příkazník bude vykonávat pro příkazce služby 

podle této smlouvy v rozsahu, který bude nezbytný k poskytování služeb dle této 
smlouvy.

V. Doba trvání smlouvy
5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 6. 2024. Každá ze stran může 

smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpověď musí být učiněna v písemné formě a 
musí být doručena druhé straně. Smlouva končí uplynutím výpovědní doby, která začne 
běžet doručením výpovědi druhé straně. Výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc.

5.2 Příkazce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu porušení povinnosti přikaznika 
podle této smlouvy, které není napraveno ani do sedmi dnů od doručení písemné nebo 
e-mailové výzvy k nápravě, a to s účinností ke konci kalendářního měsíce, ve kterém je 
výpověď doručena příkazníkovi.

5.3 Bez ohledu na důvod ukončení smlouvy je příkazník povinen po dobu výpovědní doby 
pokračovat v poskytování služeb na základě této smlouvy s odbornou péčí a náleží mu 
za jeho služby odměna, ledaže by příkazce poskytování služeb zakázal.

5.4 Při ukončení této smlouvy je příkazník vždy povinen učinit taková opatření, aby nedošlo 
na straně příkazce k újmě, zejména předat příkazci veškeré převzaté věci a předat 
příkazci veškeré informace, které získal při plnění této smlouvy a v souvislosti s tím.

VI. Mlčenlivost, konkurenční doložka
6.1 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých důvěrných informacích, které 

se v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy dozvěděl.
6.2 Příkazník není oprávněn poskytovat služby popsané v čl. 3.1 třetím osobám, pokud by 

tím mohlo dojít k ohrožení nebo porušení práv příkazce. V případě pochybností je 
příkazník oprávněn poskytovat stejný druh služeb jako dle této smlouvy i třetím osobám 
pouze s předchozím písemným souhlasem příkazce.

6.3 V případě porušení povinností stanovených v tomto čl. VI. je příkazník povinen zaplatit 
příkazci smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ. Nárok na náhradu 
škody přesahující smluvní pokutu tím není dotčen.

VIL Závěrečná ustanovení
7.1 Příkazník výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
7.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 

systému veřejné správy - Registru smluv.
7.3 Tato smlouva obsahuje ujednání stran o všech náležitostech, které strany měly a chtěly 

v této smlouvě ujednat, přičemž strany dospěly k plné shodě ohledně všech náležitostí, 
které si stanovily jako předpoklady pro uzavření této smlouvy. Tam, kde se strany v této

2



% /•e /
j smlouvě případně odchylují od platného zákona, činí tak po pečlivém projednání a
/ v dobré víře, že od příslušných ustanovení zákona je možné se smluvně odchýlit. Pokud

/ bude v budoucnu konstatováno, že od konkrétního ustanovení zákona se není možné
/ odchýlit způsobem, který strany v této smlouvě ujednaly, vzdávají se strany pro tento
/ případ práva dovolávat se relativní neplatnosti příslušného ujednání.

7.4 Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze písemnou formou, a to 
písemnými dodatky s podpisy obou stran.

7.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou stranu.
/ 7.6 Rozhodnutí o uzavření této smlouvy bylo provedeno v souladu s usnesením Rady kraje

Vysočina č. 0259/09/2005/RK ze dne 22. 2. 2005.

3


